
11. 12Foretaggelse af Lovudkast.

nævnte for Fuldbro Linien, og den, jeg skal
nævne for Skanderborg Linien, ere ealeulato-

riske. Altsaa, Fulbro Linien ealeuleres til

1,860,000 Rd» Skanderborg Linien, —— vel atf
mærke, uden at fastholde Tebstrup og Stilling
—- vil efter Overslaget kunne ndføres for eni
Sum af 1,687,000 Rd., hvortil endnu vils
komme et mindre Beløb, naar der skal væres
Tilslntning med Brabrand Station, saa at denl
hele Sum kan antages at ville beløbel,7oo,oool
Rd. Der stiller sig altsaa ved denne Linie,ft
sammenholdt med Linien over Fuldbro, en ikkes

übetydelig oeeonomisk Vinding iUdsigt —, meni
vel at mærke, kun i Udsigt; Beregningens
foreligger ikke i den Detail, at mankau bygge-
med fuldkommen Vished derpaa, og endmindres
har Entrepreneurernes Bud kunnet været bin-'

dende. Endnu skal jeg kun tillade mig at stilsj
føie, at forsaavidt Thinget maatte bifalde ens
saadan Forandring af Linien, som jeg maa!
bemærke ’er i «fuldkommen Overeensstemmelse;
med, hvad Thingets Udvalg tilraadede i sorrigef
Session, vil det være aldeles nødvendigt, ats
denne Bemyndigelse bliver given i dennes
Session, idet Paabegyndelsen af Arbeidernel
ikke vil kunne udsætte-3 længere. l

Formaudenx Exemplarer af det fore-
lagte Lovudkast ville blive omdeelte.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: Ju-

denrigsministeren forelægger: »Ud-

kast til Lov om VederlagforContoir-

udgifter «til Embedet som Borge-
mester og Auctionsdirecteur i Aar-

huus«. -

Indenrigsministerem Borgemesters
etnbedet i Aarhuns, som er blevet ledig ved

Dødsfald i Løbet af Vinteren, var blandt de

Embeder, der vare lønnede ved Sportler, og

altsaa vil der nu af Rigsdagen være at ved-

tage Bestemmelser om Contoirholdsgodtgjnrels

sen for dette Embede.« Jeg skal forelobigt kun

gjøre opmærksom paa, at Contoirholdsgodtgjø-

relsen for dette Embede er foreslaaet fastsat
overeensstemmende med, hvad Rigsdagen i for-

rige Session fastsatte som Contoirholdsgodtgjø-

relsen for Borgemesterembedet ißanders, nem-

lig til»850 Rd. aarlig. « - »

Formandem Exemplarer af det-fore-
lagte Lovndkast ville blive omdeelte. ,

Jeg skal meddele, at jeg fra Geheimeraad

Vræstrup har modtaget Exemplarer af den lode

Beretning om Opdragelsesanstalten paa Flakkes

bjerg for Aaret 15864. s De ville blive ontdeelte

til de Herrer Medlemmer. -
Der-næst skal jeg meddele, at fra Dispacheur

Wesselh er der tilsendt Rigsdagens Bibliothek
endeel trykte Sager, navnlig vedrørende Frank-

rigs og Belgiens Finants- og Regnskabsvæsen.

Af de for Finnntsaaretclß6s——66 valgte
Statsrevisorer er jeg underrettet om, at de

have valgt til deres Formand Statsrevisor

Fischer. « .
Jeg skal bemærke, at jeg antager, at Thin-

geti denne Samling« som i tidligere Sam-

linger, vil nedsætte et staaende Udvalg for For-

retningsordenen, bestaaende som tidligere af de

2 Viceformænd og af 5 her i Thinget valgte
Medlemmer. ——— Tillige vil der være at vælge
et Medlem til i Forening med et af Lands-

thinget valgt Medlem og begge Things For-
mcend at føre Tilsyn med Rigsdagens Biblio-

tl)ek. Jeg vil scette disse Valg paa Dags-
ordenen for næste Møde, idet jeg allerede nu

skal gjøre opmærksom paa, at jeg agter at sætte
de Sager, der idag ere sorelagte, til første

Behandling sørstkommende Torsdag.

Næste Møde vil blive afholdt paa Onsdag

Kl. 1, og Dagsordenen vil da være-:

1) Afgjørelse af Formandens For-

slag om Nedsættelse af et staaende Ud-

valg for Forretningsordenen. -

2) Eventuelt: Valg afs Medlemmer

til fornævnte»Udvalg.

3) Valg as et Medlem til Bibliothek-s-
------comiteen«

Mødet hævet Kl. 2.


